
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

30 &еб&$М' *&У#< Красноярск

Г Об утверждении плана мероприятий -|

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 20.11.2015 №834 «Об утверждении Плана мероприятий
Министерства здравоохранения Российской Федерации ("дорожной карты")
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий «Красноярского государственного
медицинского университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (дорожная карта) по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг.

2. Начальнику управления делами Н.П. Нешетаевой ознакомить с
настоящим приказом всех заинтересованных лиц.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ^^^^~^" И.П. Артюхов



Проект вносит:

Управление экономики и финансов

Согласовано:

у-
Проректор по организационно-правовой работе Р (/Щ^-ч О&. Кулешова

х/ Л""̂
(/ >-

Проректор по административно-хозяйственной рабхш '̂) Б.Н. Краснопеев

Проректор по информационным технологиям и

корпоративной политике

Проректор по учебной работе

Начальник медицинского управления - проректор

Начальник УК

Д.А. Россиев

С.Ю. Никулина

.В. Родиков

Д.В. Челнаков

Исполнитель:

Начальник УЭиФ М.Я. Кулешко



Приложение к п р и к а ч у от^Г -/*•. /
П Л А Н

М Е Р О П Р И Я Т И Й «КРАСНОЯРСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕДИЦИНСКОГО
УНИВЕРСИТЕТА ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО П О В Ы Ш Е Н И Ю
ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

ОБЪЕКТОВ И УСЛУГ

ТАБЛИЦА ПОВЫШЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ
ДЛЯ ИНВАЛИДОВ ОБЪЕКТОВ И УСЛУГ, А ТАКЖЕ СРОКИ ИХ

ДОСТИЖЕНИЯ НА ПЕРИОД 2016 - 2030 ГОДОВ

N
п/п

1.

2.

2.2

2.3

2.4

Наименование показателя доступности для инвалидов
объектов и услуг

Удельный вес объектов, которые в результате
капитального ремонта, реконструкции, модернизации
после 1 июля 2016 года полностью соответствуют
требованиям доступности для инвалидов (от общего
количества объектов, прошедших капитальный ремонт,
реконструкцию, модернизацию):

Удельный вес объектов, на которых обеспечиваются
условия индивидуальной мобильности инвалидов и
возможность для самостоятельного их передвижения
по объекту (от общего количества объектов, на
которых инвалидам предоставляются услуги), в том
числе, на которых имеются:

При необходимости сменные кресла-коляски:

Имеются дооборудованные, с учетом потребности
инвалидов, лифты:

Установлены п о р у ч н и :

Ед.
измере

ния

%

%

%

%

2015
год

0

5

18

30

2016
год

25

10

20

40

2017
год

35

20

30

50

2018
год

45

40

40

60

2019
год

50

50

60

80

2020
год

60

60

70

90

2020

2025

80

80

80

100

2025

2030

100

100

100

100

Структурное подразделение
(должностное лицо),

ответственное за мониторинги
достижения запланированных

значений показателей
доступности для инвалидов

объектов и услуг

Проректор по административно-
хозяйственной работе

»

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе



2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

3.

4.

5.

Установлены п а н д у с ы :

Установлены подъемные платформы ( п р и н а л и ч и и
юобходимости и технической возможности, в

соответствии с паспортом):

Заздвижные двери (при наличии необходимости и
технической возможности, в соответствии с
паспортом):

Имеются доступные входные группы:

Имеются доступные санитарно-гигиенические
помещения:

Достаточная ширина дверных проемов в стенах,
лестничных маршей, площадок:

Удельный вес объектов, на которых обеспечено
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие
расстройства функции зрения и самостоятельного
передвижения, и оказание им помощи (от общей
количества объектов, на которых инвалидам
предоставляются услуги):

Удельный вес объектов с надлежащим размещением
оборудования и носителей информации, необходимых
для обеспечения беспрепятственного доступа
инвалидов к объектам (местам предоставления услуг) с
учетом ограничений их жизнедеятельности (от общего
количества объектов, на которых инвалидам
предоставляются услуги):

Удельный вес объектов, на которых обеспечено
дублирование информации, необходимой для
инвалидов, в звуковой и зрительной форме, а также
имеются н а д п и с и , з н а к и и иная текстовая и
графическая информация, выполненные рельефно-
точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне (от

%

%

%

%

%

%

%

%

%

40

5

5

20

20

20

10

20

8

50

10

10

30

30

30

30

40

15

70

20

20

40

40

40

40

50

20

80

40

40

50

50

50

50

60

25

90

60

60

60

60

60

60

70

30

100

80

80

80

80

80

80

80

40

100

90

90

90

90

90

90

90

50

100

100

100

100

100

100

100

100

60

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной раооте

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по административно-
хозяйственной работе

Проректор по и н ф о р м а ц и о н н ы м
технологиям и корпоративной

политике



6.

7.

8.

общего количества объектов, на которых инвалидам
п рс доста вл я юте я ус л у ги ) :

Удельный вес УСЛУГ, предоставляемых с Д О П У С К О М
сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика (от
общего количества предоставляемых услуг):

Доля сотрудников, предоставляющих услуги и
прошедших инструктирование или обучение для
работы с инвалидами по вопросам, связанным с
обеспечением доступности для них объектов и услуг в
соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством субъектов Российской
Федерации (от общего числа сотрудников,
предоставляющих такие услуги):

Удельный вес объектов, имеющих утвержденные
паспорта (от общего количества объектов):

%

%

%

30

0

70

50

10

100

100

20

100

100

30

100

100

40

100

100

60

100

100

80

100

100

100

100

Проректоры

Управление кадров

Проректор по административно-
хозяйственной работе



ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАПЛАНИРОВАН

ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ
ОБЪЕКТОВ И УСЛУГ

1ЫХ

N
п/п

Наименование мероприятия

Нормативно-правовой
акт, методическое

пособие, иной
документ, который

планируется принять

Ответствен н ые
исполнители

Срок
реализа

ции

План ируем ы и резу л ьтат
влияния мероприятия на

повышение значения
показателя доступности

для инвалидов

Раздел 1. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры (подвижного состава
транспортных средств, связи и информации)

1.

2.

Обеспечение условий доступности для инвалидов, имеющих стойкие
расстройства функции зрения, официального сайта КрасГМУ в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

Устройство на объектах КрасГМУ выделенных автостоянок для
автотранспорта инвалидов, лифтов, дооборудованных с учетом
потребностей инвалидов, пандусов и подъемных платформ, поручней
и раздвижных дверей, доступных входных групп и санитарных узлов

Нормативный акт:
Приказ ректора
КрасГМУ

Нормативный акт:
Приказ ректора
КрасГМУ

Проректор по
информационным
технологиям и
корпоративной
политике

Проректор по
административно-
хозяйственной
работе

июнь
2016г.

2020 г.

Наличие возможности
доступа инвалидов к
информации,
размещенной на сайтах

Повышение
запланированных
показателей доступности
объектов и услуг в сфере
охраны здоровья

Раздел 2. Мероприятия по инструктированию или обучению специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности
для них объектов, услуг и оказанием помощи в их использовании или получении (доступ к ним)

1.

~1

Организация обучения или инструктажа сотрудников по вопросам
обеспечения доступности для инвалидов объектов и услуг

Внесение изменений в должностные регламенты (инструкции)
сотрудников, в части сопровождения инвалидов, имеющих стойкие
расстройства ф у н к ц и и зрения и самостоятельного передвижения, и
оказания им помощи

Нормативный акт:
Приказ ректора
КрасГМУ

Нормативный акт:
Приказ ректора
Крас! 'МУ

Управление кадров

Проректоры

2016-
2018гг.

2017 г.

Увеличение доли
сотрудников, прошедших
обучение или инструктаж

Повышение
запланированных
показателей доступности
объектов и услуг


